
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “OSCAR DI PRATA” DI TRENZANO 
25030 Trenzano - Via Don G. Pietta, 4 - TEL. 

0309977029 C.F. 86000910173 C.M. BSIC860001 
email: bsic860001@istruzione.it bsic860001@pec.istruzione.it - internet: 

https://www.ictrenzano.edu.it codice univoco ufficio: UFOLG7 

Scuola Infanzia Corzano - Via G. Garibaldi, 61 tel. 0309971772 Scuola Primaria Corzano - Via G. Garibaldi, 59 tel. 
0309971767 Scuola Primaria Trenzano - Piazza IV Novembre, 1 tel. 0309977015  Scuola Primaria Cossirano - Via San 
Valentino, 19 tel. 0309977240 

Scuola Secondaria di 1° di Trenzano - Via Don G. Pietta, 4 tel. 0309977029 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 

Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU 

M4C1I3.2-2022-961-P-16541/ CUP B74D22003400006  

 
Oggetto: NOMINA COLLAUDATORE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e  la 
resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 
2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in 
particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 
linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 
- Next Generation Classrooms; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 20 del 19.12.2022 con il quale è stato approvato il P.T.O.F. per 
l’a.s. 2022-  23;   

VISTA  la Delibera n. 22 del 12-01-2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 
2023;  

VISTA  la delibera n. 26 del 18-05-2023 di approvazione del Conto Consuntivo E.F. 2022;  
VISTA  la ricezione dell’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di 

missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, prot. n. 40429 del 17-03-2023 assunta a 
protocollo interno con prot. n. 1759 del 20-03-2023, relativamente al progetto “Go For Next 
Generation” NEXT GENERATION CLASSROOM – SCUOLA 4.0 - M4C1I3.2-2022-961-P-16541/ CUP 
B74D22003400006;  

VISTA  la Delibera n. 16 del 7-03-2023 del Collegio Docenti di adozione del progetto “Go For Next Generation” 
NEXT GENERATION CLASSROOM – SCUOLA 4.0;  

VISTE  le delibere n. 27 e n. 28 del Consiglio d’Istituto del 18 – 05 – 2023 di adozione del progetto “Go For 
Next Generation” NEXT GENERATION CLASSROOM – SCUOLA 4.0 e di assunzione in bilancio dei relativi 
fondi come da Allegato 1 al D.M. 218 dell’8-08-2022 Riparto Risorse;  

VISTO  Il decreto prot. n. 2998 del 19-05-2023 di assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate;  

mailto:bsic860001@istruzione.it
mailto:bsic860001@pec.istruzione.it
http://www.ictrenzano.edu.it/
Protocollo 0005144/2023 del 20/09/2023



VISTA la determina prot. 3972 del 22/06/2023 per l’affidamento diretto della fornitura di 15 Monitor Touch 
Screen 75’’ + 15 webcam per i monitor + 3 carrelli ricarica per 32 notebook + 2 carrelli per monitor con 
regolazione manuale altezza + 4 impianti audio (casse portatili + microfono) alla ditta a C2 S.R.L. con 
sede in via Piero Ferraroni, 9 - 26200 Cremona (CR) codice fiscale/partita IVA 01121130197 e relativo 
ordine MEPA n. 7317517; 

VISTA la determina pro. 3973 del 22/06/2023 per l’affidamento diretto della fornitura di 50 NOTEBOOK HP 
15,6’’ Full-HD processore intel i3 memoria 8 GB disco fisso SSD 256 GB Windows 11 EDU Professional 
– garanzia 24 mesi + 30 NOTEBOOK HP 15,6’’ Full-HD processore intel i5 memoria 8 GB disco fisso SSD 
256 GB Windows 11 EDU Professional – garanzia 24) alla ditta Ufficio Tecnica s.r.l. con sede in via 
Breda,14- 25039 Travagliato (BS) - codice fiscale 01438090175 e relativo ordine MEPA n. 7317505; 

VISTA la determina prot. 3971 del 22/06/2023 per l’affidamento diretto della fornitura di 72 banchi + sedute 
per ambienti didattici innovativi scuola primaria + 24 banchi + sedute per ambienti didattici innovativi 
scuola secondaria primo grado + 4 cattedre +8 sedute docente alla ditta LA MECCANOGRAFICA con 
sede in Corso Garibaldi 40/42- 26200 Cremona (CR) codice fiscale/P.IVA 00106290190 e relativo ordine 
MEPA n. 7318675; 

VISTO il decreto di nomina del Team di progetto, prot. 3001 del 19/05/2023; 
RILEVATA la necessità di individuare la figura del collaudatore per portare a compimento il progetto M4C1I3.2-

2022-961-P-16541; 
RITENUTO  che le competenze possedute dalla docente Roncali Gabriella (deducibili dal CV depositato agli Atti 

della scuola prot. n. 5132 del 20/09/202) e le pregresse esperienze di collaudatore per i progetti 
10.8.6A FESRPON-LO-2020-314 “Disseminiamo le competenze” e 13.1.2A FESRPON-LO-2022-79 
“Digital Board” siano congrue e coerenti con le finalità dell’incarico; 

PRESO ATTO  della disponibilità e della dichiarazione in merito all’assenza di incompatibilità e cause ostative 
all’espletamento della funzione di collaudatore presentate dalla docente Roncali Gabriella e assunte a 
ns protocollo n. 5130/2023 del 20/09/2023 e n. 5131/2023 del 20/09/2023 

 

DECRETA 
 

Art. 1 Si conferisce alla docente Roncali Gabriella, C.F: RNCGRL69T54G149E l’incarico a titolo non oneroso di 
COLLAUDATORE nel progetto di cui in oggetto;  
 
Art. 2 L’incarico avrà durata complessiva di n° 6 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività didattica secondo 
le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico;  
 
Art. 3 L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto.  
 
Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti:  
• Provvedere alla verifica delle singole apparecchiature e del funzionamento delle stesse;  
• Verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature acquisite e quelle richieste negli ordini;  
• Verificare che tutte le apparecchiature siano rispondenti alle norme di sicurezza e al rispetto del principio DNSH, ove 
richiesto; 
• Verificare l’esistenza delle licenze d’uso dei software installato ove previsto;  
• Verificare l’esistenza dei manuali d’uso per le attrezzature;  
• Collaborare con il RUP Dirigente Scolastico, nella redazione del certificato di regolare esecuzione. 

 
 
 
 
 

IL RUP - DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Rosa Annantonia Mirando 
( Firmato digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm.ii.) 


		2023-09-20T12:05:06+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ROSA ANNANTONIA MIRANDO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




